
TV PROGRAM

 6.00 Zajímavosti z regionů
 6.25 Táto sežeň štěně
  MiroslavHorníčekvrodinnékomedii
  ojednomvelkémdětskémpřání(1964).
 7.40 Babička je ráda
  JiřinaŠejbalová,odjejíhožnarození
  brzyuplyne115let,vrolibabičky,
  kteráchtělabýtužitečná(1978).
 8.10 Úsměvy Jiřího Hálka
  DnešnímhostemJ.Hanzlíkajeznámý
  divadelníafilmovýherec(1999).
 8.50 Polopatě
  ModerníhobbymagazínFilipaČapky.
 9.45 Kalendárium
  Zajímavávýročítýdne
 10.00 Toulavá kamera
  Mozaikazregionů
 10.30 Objektiv
  Magazínzahraničníchzajímavostí
 11.05 Hotel Herbich (12/13)
  Pandořinaskříňka
  SeriálČeskételevizeznedávné
  minulosti(1999).
 12.00 Otázky Václava Moravce
  Témata,okterýchsezačnemluvit.
13.00 Zprávy 
 13.05 100 + 1 princezna
  Pohádkaotom,žeosvobozování
  princezennenížádnáhračkaani
  proprofesionála(2006).
 14.05 Pane králi, jdeme z dáli
  Veselápohádkaotřechprinceznách,
  kteréhledalybohatéženichy(1989).
 14.55 Pohádka o splněných přáních
  Příběhkrálovskýchdvojčatajejich
  rozdílnýchpovah(1994).
 16.15 Sokratův podzim
  PetrČepekvhlavnírolipříběhuo
  životnímbilancovánístárnoucího
  malíře(1991).
 17.25 Pošta pro tebe
  Nečekanásetkání,usmíření,nalezení
  dávnélásky,čisplněnípřáníasnů.
 18.25 Co naše babičky uměly a 
  na co my jsme zapomněli
  Loděapřívozy
18.55 Události za okamžik a   
  počasí
 19.00 Události
 19.52 Branky, body, vteřiny 
 20.05 Losování Sportky a Šance 
 20.10 Případ pro lyžaře
  DavidMatásekaViktorPreissjako
  malířHorácakapitánVašátkov
  detektivnímfilmupodleknižního
  bestselleruHanyProškovéZvláštní
  případ.Jejichpřátelstvíbudevystaveno
  ténejtěžšízkoušce.
 21.20 168 hodin
  UdálostitýdnesNorouFridrichovou
21.54 Výsledky losování 
  Šťastných 10   
21.55 Druhý tah pěšcem
  Neobvyklášachovápartiesagentem
  cizírozvědky.Českýfilm(1985).
 23.15 Případy detektiva 
  Murdocha XI
  Britskokanadskýkriminálníseriál(2017).
 0.00 Večeře               čb
  PovídkazcykluBakaláři1974.
 0.15 Po stopách hvězd
 0.50 Banánové rybičky
 1.20 Hobby naší doby
 1.45 Sváteční slovo teologa   
  Tomáše Novotného
 1.55 Žiješ jenom 2x
 2.20 Na forbíně TM
 3.00 Zahrada je hra
 3.25 Přes nový práh
 3.50 Bydlení je hra
 4.15 Chalupa je hra
 4.35 Pod pokličkou
 5.00 Velký dětský flám
 5.30 Zajímavosti z regionů

21.55
Druhý tah pěšcem

film

cáků lezeme hodinu a půl po půlnoci. V nohách 84 
cyklistických kilometrů.

Balíme spacáky a máme celkem krásné panoramatické 
výhledy na krajinu. Ohřejeme se. Pepé pojal pobyt v cuk-
rárně tematicky. Jedeme na Medník, tak si objednám 
medovník. Od cukrárny v Pikovicích už jen nabíráme 
výšku. Poslední metry tlačíme. Nevadí, ve 13.00 jsme na 
vrcholu. Skutečně, kamenná mohyla nechybí. Medník 
dosahuje nadmořské výšky 416 metrů  
a význačně ční nad údolím řeky Sázavy. A znovu klesá-
me do údolí, vítá nás Vltava. Ze Štěchovic do Zbraslavi 
čeká 18 kilometrů dlouhá, cyklisticky nezáživná záleži-
tost. V restauraci Škoda lásky si dopřáváme rozlučkový 
oběd. Odtud už pojedeme každý sám. Přestože máme 
dnes najeto jen 30 kilometrů, všechno mě bolí.

Nevědomky jsem zabrousil na dámský záchod, kde 
mě vyplašila postarší paní. Naštěstí se moc nepolekala, 
náčiní už jsem měl uklizené. Asi blbnu z únavy.

„Až objevíš nějaký další interesantní kopec, dej vě-
dět, rád se přidám.” Loučíme se a vyrážíme k domovu 
každý sám. Výprava na nejsladší kopce České republiky 
se blíží ke konci. Přede mnou posledních šedesát kilo-
metrů jízdy. Slunce hřeje. Spěchám, abych domů dojel 
za světla. Jakmile slunce sleze z oblohy, rázně se ochladí. 
Nemá cenu si to dělat jednodušší, když si to můžu udě-
lat složitější. Stačí jedno chybné odbočení a velmi po-
drobně se seznamuji s golfovým resortem mezi 
Zbraslaví, Lipencem a Radotínem. Při jízdě domů bojuji 
o vteřiny a teď si tady dávám pětikilometrový bloudivý 
okruh mezi jamkami úplně zbytečně. 

V 18.38 jsem dorazil domů, Pepé už je tam dávno. Od 
rána v nohách 90 kilometrů. Výprava na Cukrák  
a Medník, nejsladší kopce České republiky je úspěšnou 
minulostí. V celkovém součtu byla dlouhá 174 sladkých 
kilometrů. Možná nadešel ten správný čas. abych nyní 
položil jednu kvizovou otázku. „Víte, co je to med? Včelí 
marmeláda přece!”

Výprava je u konce, výčet sladkostí tím ale nekončí. 
Po návratu domů jsem se dozvěděl, že v katastru obce 
Nikolčice na Břeclavsku se nachází kopec, kterému se 
říká Cukrmandle. „Naleznete ho nad Nikolčicemi smě-
rem na Kurdějov. V blízkosti vrcholu se nachází Smírčí 
kříž,” dozvěděl jsem se od samotného nikolčic- 
kého starosty pana Hrouzka. Výborně! Beru do ruky 
mobil a volám Pepému. Výprava na nejsladší kopec ješ-
tě není u konce. Cukrmandle čeká na sladké cyklistické 
pocucání.

Na Moravu budeme muset tak či tak. Zjistil jsem totiž, 
že Slánská hora tam má konkurenci. Ukrytá kdesi  
v lesích severozápadním směrem od Města Albrechtice 
se nachází Solná hora, nadmořská výška 867 metrů nad 
mořem. Že by nový kandidát na Nejslanější kopec České 
republiky?

stoupání čeká cedule se sladkou odměnou. Cukrák. 
Lesním sjezdem plným louží opouštíme Cukrák, který se 
dříve jmenoval Kopanina a nabíráme směr Medník, nej-
-sladší kopec České republiky. Vrchol Medníku je o pět 
metrů výš, než je vrchol Cukrák, proto Medník bude tím 
sladším. Úspěšně hledáme cyklostezku do Měchenic  
a skotačivým lesním sjezdem klesáme do údolí řeky 
Vltavy. Ochlazuje se. Kulíme si to rovinou podél Vltavy 
do Davle. „Tak co, kde si usteleme?” „Nevím, ale pod 
most spát nejdu, to se raději rozprodám na orgány.” 
Znám jedno takový místečko na kraji lesa...” „Tady si udě-
láme oheň a v lese pak přespíme.” Opíráme kola  
o strom a doslova zakopáváme o hromádku nařezané-
ho dříví. Trošku podezřívám Pepého. že si ho tady pře-
dem připravil, ale je stejně překvapený jako já. Štěstí 
nám přeje, ale vyhráno není. Máme připravené dříví, 
máme zapalovač, máme tři metry toaleťáku na podpal, 
máme klobásy, máme provizorní opékadla. Nemáme 
však to nejdůležitější. Chybí nám oheň. Jak všichni ví-
me, dopoledne pršelo. S citlivostí chirurgů využívajících 
nejmodernější nanotechnologie přikládáme na hořící 
zapalovač kousky toaleťáku, listí i slabé větvičky. „Žádný 
praskání neslyším, zato mám plný oči kouře.” Oheň ne  
a ne vzplát. Jenže Pepé je neumdlévající optimista.  
S mateřskou láskou přikládáme na plamínek suché líst-
ky Opatrně, jeden za druhým. Máme vyhráno! Do spa-

w w w. c y k l o k n i hy. c z

inzerce

pokračování ze strany 30


